Протокол №1

  заседания методического совета  по  предмету ПКИЯ( 1 –курс фил. обр.),ФМЯиК

  от 09. 10.2023г.с участием руководителя программы фил.образование , доцента

Тургунбаевой Б.Ж. и председателя метод.совета ФМЯиК Жээнбековой Г.Т.

Место проведения: 206 ауд

Повестка дня  :

 1.Обсуждение  основной и дополнительной литературы для ПКИЯ 1- курса

2.Анализ мониторинга качества знания англ.языка студентов 1-курса

Присутствовали :

Эрмекбаева Н.Ж.

Тажибаева А.А.

Бекташева Ж.Т

Орозбаева  В.Э

Узакбаева Б.М

Абдиева А.А

Тагаева Т.А.

Мурзабекова Ч.К.

Суйуналиева А.Р.

Мусаканова Г.Р.

Эргашева М.К.

Камчыева А.Н.

Каримова М.

Не смогли принять участие на данном собрании следующие преподаватели по

состоянию здоровья:

 Тумонова Н.А.

 Апжапарова А.Ш

   Открыла собрание руководитель программы (филологическое образование) , доцент

Тургунбаева Б.Ж.,просвятив участников собрания о предстоящей аккредитации

программы . Продолжила   собрание председатель метод.совета ФМЯиК Жээнбекова Г.Т.

и дала рекомендации ,инструкции к подготовке  аккредитации.

По первому вопросу выступили Тургунбаева Б.Ж., Тажибаева А.А. и Тагаева Т.А. и

единогласно выразили мнение  Practical Course of English (Савватеева А.В.) + Qskills 2

Listening and Speaking  для групп обучающиеся на контрактной основе и взять  EAP B1+

Practical Course of English (Савватеева А.В.)  для бюджетной группы как основную

литературу . Было предложено  рассмотреть  книгу Word Skill Intermediate как

дополнительную литературу.

По второму вопросу выступили все присутствующие преподаватели и дали краткий

анализ по проведенному мониторингу в своих группах.

Решили:  Проводить дополнительную работу со студентами, которые дали низкую

процентнось по мониторингу качества знания.

Методист кафедры:                                                            Тажибаева А.А.

Методист 1-курса , ПКИЯ:                                                Тагаева Т.А.

Секретарь метод.совета:                                                    Абдиева А.А.